
Página 594 de outubro de 2024 Nº 28.843Diário Ofcial
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/MT

LOTACIONOGRAMA

4º TRIMESTRE

2024

CARREIRA CARGO
Nº DE SERVIDORES

SUBSÍDIOCARGOS
CRIADOS

CARGOS
OCUPADOS

CARGOS
VAGOS

CONTRATADOS

PROFISSIONAIS
DO SERVIÇO DE
TRÂNSITO LEI
Nº 505 de
06/09/2013

ADVOGADO
DO DETRAN

12 09 03 0
LEI Nº

9.665/2011

ANALISTA DO
SERVIÇO DE
TRÂNSITO

80 87 -7 0
LEI Nº

9.665/2011

AGENTE DO
SERVIÇO DE
TRÂNSITO

739 689 50 0
LEI Nº

9.665/2011

AUXILIAR DO
SERVIÇO DE
TRÂNSITO

102 88 14 0
LEI Nº

9.665/2011

PROFISSIONAIS DO
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E

SOCIAL
Lei nº7.554 de
10/12/01

ANALISTA DE DE-
SENVOLVIMENTO
ECONOMICO E
SOCIAL/ADES

0 0 0 4

Lei nº
10050/2014

de
07/01/2014

ÓRGÃO/ENTIDADE
CEDENTE CARGO

QUANTIDADE

SEPLAG
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

DA ÁREA MEIO
1

MT SAÚDE
TÉCNICO DO DE-
SENVOLVIMENTO

ECONOMICO SOCIAL
1

SEDUC PROFESSOR 1

SETASC
TÉCNICO DO DE-
SENVOLVIMENTO

ECONOMICO SOCIAL
1

CEPROTEC TÉCNICO ADMINISTRATIVO 1

UNEMAT TÉCNICO ADMINISTRATIVO 1

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANARANA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO RIO CLARO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

1

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPO VERDE

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

1

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPEZAL

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUCAS DO RIO VERDE

ANALISTAADMINIS-
TRATIVO

1

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARCELÂNDIA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

1

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARANATINGA

AGENTE ADMNIS-
TRATIVO

1

Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos

Presidente

DETRAN-MT
<#E.G.B#1627224#59#1636687/>

Protocolo 1627224

<#E.G.B#1627210#59#1636670>

PORTARIA Nº 488/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Artigo 17, da Instrução Normativa SEPLAN/
SEFAZ/CGE n° 001, 09 de maio de 2017, em vigor, resolve:

Art. 1º.Designar para scalização do Termo deCooperação de Arrecadação
e Fiscalização, os respectivos servidores:

Termo de Cooperação de Arrecadação e Fiscalização nº 253/2024 -
Prefeitura Municipal de Cáceres

Processo: DETRAN-PRO-2024/20850
Valor: Sem incidência de valor.
Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica tem por objeto a
integração e cooperação técnica, administrativa e de delegação de poderes
entre as partes, para promoverem a scalização, autuação de inração e
aplicação de medidas administrativas cabíveis, tudo em conformidade com
a legislação de trânsito aplicável, máxime no exercício das competências
constantes no inciso V, VII art. 22 e incisos VI e XI do art. 24, do CTB,
e ainda, na implementação do disposto nas Resoluções do CONTRAN,
nº. 576/2016, 918/2022 e 920/2022, ou outra que venha a alterá-la ou
substituí-la, que estabelece as regras para organização e funcionamento
do Registro Nacional de Infrações de Trânsito, para viabilizar o acesso
às informações relativas às multas aplicadas, também a inserção de
pontuação, e o repasse dos valores arrecadados através das multas ao
órgão que as aplicou, bem como tem por fundamento o art. 19 e o Anexo V,
item 2 da Portaria nº. 02, de 08 de janeiro de 2018, do DENATRAN.

Gestor Titular: José Bonifácio Araujo Silva - nº 12XXXXX/X
Gestor Substituto: Gilsemar Israel Da Silva - n° 45XXXX
Fiscal Titular: Carine Da Silva Bezerra - nº 29XXXX
Fiscal Substituto: Ariana Karoline Pinho Vieira - n° 12XXXX

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 03 de outubro de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado
<#E.G.B#1627210#59#1636670/>

Protocolo 1627210

EMPAER

EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
<#E.G.B#1627265#59#1636729>

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO AO 1º TERMO DE HABILITAÇÃO TÉCNICA -
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO EMPAER/MT Nº 002/2023

Em conformidade ao 1º Termo de Habilitação Técnica - Processo de
Credenciamento EMPAER/MT Nº 002/2023 publicado em Diário Ocial de
26 de abril de 2024, a EMPAER/MT CONVOCA a EmpresaWM GHIOTTI -
Consultoria Técnica Agrícola e Pecuária, cuja especialidades atenderão
produtores de caé os seguintes técnicos:

PROFISSIONAL MUNICIPIO DE
ATUAÇÃO

NÍVEL:

Wagner Pereira Dantas Nova Monte Verde Superior

Ariane Candido Colniza Médio

Alexssandro de Jesus Colniza Médio

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 1f06cd70


